Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 20/10/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  005663/2020

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que o Setor competente
inclua como atividade essencial, em nosso município, diante do direito à cultura, as escolas de
música privadas e públicas, respeitando as normas exigidas em períodos de pandemias.

Justificativa: Como é sabido, há a possibilidade do profissional de música, junto ao
aluno(a), programar os dias e horários de aulas. Além disso, a música pode ser um remédio, uma
válvula de escape, durante os períodos de reclusão social, ante as pandemias.

Palácio Barbosa Lima, 20 de outubro de 2020.

André Luiz Gomes Mariano
Vereador André Mariano - PSL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 88396

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-10-20T21:32:01-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos